



ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Тамбовской области по вопросам противодействия коррупции

Принят Тамбовской областной Думой

21 июля 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Тамбовской области от 3 декабря 2009 года № 590-З «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Тамбовской области, и государственными гражданскими служащими Тамбовской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Тамбовской области требований к служебному поведению» (газета «Тамбовская жизнь», 2009, 8 декабря; 2010, 12 ноября; 2012, 10 июля; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 12 июля; 2014, 2 июля, 14 ноября; 2015, 16 июня, 6 ноября; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2016, 10 марта) следующие изменения:

1) в статье 3:

в части 1 слова «комитетом по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «подразделением аппарата главы администрации области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области)»;

в абзаце первом части 2 слова «Комитет по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «Уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области»;

2) в пункте «а¹» части 2 статьи 4 слова «комитета по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченного подразделения аппарата главы администрации области»;

3) в статье 6:

в абзаце первом части 1 слова «комитет по профилактике коррупционных и

иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области»;

в абзаце первом части 2 слова «комитет по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области»;

4) в абзаце первом части 1 статьи 7 слова «комитетом по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченным подразделением аппарата главы администрации области»;

5) в статье 9:

в абзаце первом части 1 слова «комитет по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области»;

в части 2 слова «комитет по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области»;

в пункте «в» части 3 слова «комитет по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области»;

в абзаце первом части 5 слова «комитета по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченного подразделения аппарата главы администрации области»;

в части 6 слова «комитетом по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченным подразделением аппарата главы администрации области»;

в части 9 слова «комитете по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченном подразделении аппарата главы администрации области».

Статья 2

Абзац четвертый части 1 статьи 7 Закона Тамбовской области от 31 декабря 2009 года № 609-З «Об Уполномоченном по правам ребенка в Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2010, 13 января; 2013, 13 марта; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 11 ноября; 2014, 3 декабря) изложить в следующей редакции:

«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований области, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного

потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени государственного органа или органа местного самоуправления;».

Статья 3

Внести в Закон Тамбовской области от 1 июля 2011 года № 17-З «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Тамбовской области, и лицами, замещающими государственные должности Тамбовской области, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Тамбовской области» (газета «Тамбовская жизнь», 2011, 8 июля; 2012, 1 июня; 2013, 13 марта; сайт сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru), 2013, 12 июля, 29 июля; 2014, 14 ноября; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2016, 10 марта, 5 мая) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 3 слова «комитетом по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «подразделением аппарата главы администрации Тамбовской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области)»;

2) в абзаце первом статьи 6 слова «комитет по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области»;

3) в статье 8:

в абзаце первом части 1 слова «комитет по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области»;

в части 2 слова «комитет по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области»;

в пункте 3 части 3 слова «комитет по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченное подразделение аппарата главы администрации области»;

в абзаце первом части 6 слова «председатель комитета по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «руководитель уполномоченного подразделения аппарата главы администрации области»;

в части 7 слова «комитетом по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации области» заменить словами «уполномоченным подразделением аппарата главы администрации области»;

в абзаце первом пункта 4 части 10 слова «президиум межведомственного

совета по противодействию коррупции в исполнительных органах государственной власти области» заменить словами «комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Тамбовской области».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации
области А.В.Никитин

г. Тамбов

« 26 » ИЮЛЯ 2017 г.
№126 - 3